

Port gdański wykonał plan roczny w przetadunkach drewna

W ostatnim dniu lipca br. o godzinie 21 min. 30 załoga Wydziału III Drewno w porcie gdańskim — zameldowała o wykonaniu zobowiązania podjętego dla uczczenia 10-lecia Polskiej Ludowej: „WYKONALISMY ROCZNY PLAN PRZETADUNKÓW DREWNA WEDŁUG ZAŁOŻEŃ NARODOWEGO PLANU GOSPODARCZEGO”.

Wykonanie zobowiązania napotykało wyjątkowe trudności, m. in. złe warunki atmosferyczne, przeszkadzające w normalnej pracy przy załadunku tarcicy, konieczność wzywania w okresie szczytowych prac brygad, złożonych z pracowników administracji portowej i innych przedsiębiorstw portowych. Wielu członków załóg Wydziału III w czasie największego nasilenia pracy deklarowało się na dodatkową zmianę, realizując tym samym specjalne zobowiązania z okazji I Konferencji Partyjno-Ekonomicznej w porcie gdańskim, która odbyła się w dniu 30 lipca br.

W rezultacie — zbiorowym wysiłkiem i dzięki dobremu zorganizowaniu pracy przez kierownictwo III Wydziału, Podstawową Organizację Partyjną, Radę Oddziałową i ZMP — zadanie zostało wykonane.

Kapitanowie zagranicznych statków, na które ładowana była tarcica, wyrażali swoje uznanie dla wysiłków brygad, wśród których prym wiodły zespoły starszych brygadystów Gitera, Drankiewicza i Gładzuka.

(bj)

Zbliżający się „Dzień Kolejarza“ czczą pracownicy gdańskiej DOKP cennymi zobowiązaniami

12 września po raz pierwszy w Polsce Ludowej obchodzony będzie „Dzień Kolejarza”. W dniu tym pracownicy kolejnictwa podsumują swoje dotychczasowe osiągnięcia i dokonają przeglądu sił przed nowymi, odpowiedzialnymi zadaniami transportu kolejowego — tegoroczną jedyną kampanią przewozową.

W odpowiedzi na apel krajowej narady produkcyjnej kolejarzy z 3 sierpnia br. aby jak najgodniej uczcić „Dzień Kolejarza”, pracownicy różnych służb PKP m. in. maszyniści parowozowni, warsztatowcy, manewrowi, dyżurni stacyjnych i teletechnicy podejmują liczne zobowiązania mające na celu dalsze usprawnienie pracy transportu kolejowego.

Pierwsi w gdańskiej DOKP, z inicjatywą uczczenia „Dnia Kolejarza” wystąpili kolejarze przodujący w pracy wężła gdańskiego.

Cenne zobowiązania podjęli m. in. drużyny parowozowe. W oparciu o doświadczenia produkcyjnych maszynistów parowozowni Gdynia, Surówki, Chrzana i Czapkowskiego 18 drużyn parowozowych postanowiło przeprowadzić do końca br. wszystkie pociągi pasażerskie planowo i bezawaryjnie, obniżyć zużycie węgla na 1000 brutto — tonokilometrów o pół kilograma. Również drużyny parowozów manewrowych obniżą zużycie węgla o jeden do dwóch kg na 1000 br. ton km. Pozwoli to zaoszczędzić miesięcznie około 100 ton węgla.

Podobne zobowiązania podjęło dalszych 48 drużyn, postanawiając znacznie obniżyć zużycie węgla.

Wiele drużyn parowozowych podjęło cenne zobowiązania przez prowadzenie tzw. ciężkich pociągów. Ogółem kolejarze wężła gdańskiego przewożą, dzięki zwiększeniu obciążenia około 3 tys. ton masy towarowej ponad plan.

Cenne zobowiązania podjęli również kolejarze innych wężłów

kolejowych gdańskiej DOKP, m. in. załoga parowozowni Malbork.

KRAKÓW (PAP). O odbytych w dniu 12 bm. masowych pracach służby ruchu, służb elektrotechnicznej, wagonowej i konduktorskiej z wężła Kraków — Płaszów i stacji Prokocim podjęli szereg cennych zobowiązań.

Szczególnie wartościowe zobowiązania podjęło 118 drużyn parowozowych, które postanowiły zaoszczędzić do końca bm. 485 ton węgla, jeździć bezawaryjnie, nie opóźniać pociągów, zaś male usterki przy parowozach usuwać we własnym zakresie.

Przeгляд dorobku przemysłu terenowego i rzemiosła

Dzisiaj o godzinie 12 zostanie otwarta wystawa przemysłu drobnego i rzemiosła województwa gdańskiego — mieszcząca się w podcieniach i terenach przyległych do mola sopockiego.

Po analogicznych wystawach w Krakowie i Poznaniu również i gdańskie rzemiosło wychodzi na przeciw swego odbiorcy, dokonując publicznego przeglądu swego dorobku. Idąc za wytycznymi na szczebel Partii, nakazującymi konieczność dokładniejszego orientowania się w potrzebach społeczeństwa i pełniejszego ich zaspokajania — wystawa ukazać ma oczom zwiedzających rezultat zrozumienia i przyswojenia sobie przez przemysł terenowy i rzemiosło uchwał IX Plenum KC i II Zjazdu PZPR. Motywem zasadniczym wystawy jest więc ukazanie nowych, nie produkowanych dotąd towarów, wykorzystanie ścieżek odpadkowych, rozwój sieci punktów usługowych itp.

O obiektywnym a nawet krytycznym podejściu organizatorów wystawy świadczy fakt, że znajdujemy tu nie tylko konieczne prawie w takich wypadkach planse, wykresy i statystyki już obsłużonych klientów czy rozwoju ruchu racjonalizatorskiego, ale również graficzne przedstawienie „luk i braków w sieci społecznych punktów usługowych w wsi województwa gdańskiego”.

Otwarty i czynny równocześnie z wystawą kiermasz towarów wstawowych, urządzony w alei równoległej do brzozy morskiego a wiodącej do łaźni południowych — będzie okazją poczynienia zakupów atrakcyjnych towarów, których obecność i duży wybór gwarantuje wysoka liczba wystawców takich jak CPL i A.

różne branże spółdzielczości pracowniczej i inwalidzkiej, przemysł nowy, Izba Rzemieślnicza itd.

Wstęp na wystawę bezpłatny, jedynie za normalną opłatą wejścia na molo. Zwiedzanie od godz. 10 (z wyjątkiem dnia dzisiejszego) do 22.

Młodzież na koloniach w Łapinie



W Łapinie, malowniczo położonej miejscowości nad Jeziorem Łapińskim zorganizowano wzorowy obóz wycieczkowy dla wychowanków Domów Dziecka z woj. gdańskiego.

Na obozie młodzież sama wykonuje wszystkie prace jak przygotowywanie posiłków, zaopatrzenie, utrzymanie porządku itp.

Na zdjęciu: dziewczęta przed namiotem. CAF — fot. Kosycarz

22 bm. — Dzień Lotnika

WARSZAWA (PAP). 22 sierpnia cały naród polski obchodził będzie tradycyjny dzień święta lotnictwa, którego jednostki wierz nie stoją na straży polskiego nieba, granie naszej ojczyzny i pokojowego budownictwa mas pracujących.

Tegoroczne święto wiąże się nierozdzielnie z obchodami 10-lecia Polskiej Ludowej.

Szczególnie żywy udział w przygotowaniach święta lotnictwa biorą wszystkie ogniska Związku Młodzieży Polskiej — organizacji, która przed dwoma laty w przededniu złotu młodych przodowników — budowniczych Polskiej Ludowej — 19 lipca 1952 r. objęła szefostwo nad wojskami lotniczymi.

W dniach od 22 do 29 bm. odbędzie się w całym kraju wiele najroznorodniejszych imprez związanych z świętem lotnictwa. M. in. zorganizowane zostaną festyny, podczas których nabywać będzie można literaturę tak fachową, jak i beletrystyczną o tematyce lotniczej.

Zgromadzenie Narodowe odroczyło debatę nad sprawą »armii europejskiej«

PARYŻ (PAP). Agencja France Presse donosi, że termin debaty w Francuskim Zgromadzeniu Narodowym nad sprawą „europejskiej wspólnoty obronnej” został odroczone.

Zgromadzenie Narodowe w porozumieniu z premierem Mendes-Francem postanowiło, że zamiast w dniach 24—27 sierpnia debata odbędzie się w dniach 28—31 sierpnia.



Przodownicy powiatu sztumskiego

Wśród spółdzielni pow. sztumskiego wysuwa się na czoło spółdzielnia w Nowcu w gm. Dzierżoń, która rytmicznie i sprawnie przeprowadza żniwa. Zakończyła ona już całkowicie koszenie czterech zbóż podstawowych, żyta i pszenicy ozimą zwiózła w 100 proc., a jary jęczmień w 75 proc.

Spółdzielcy z Nowca nie zapomnieli również o podorywkach, które wykonali w 80 proc. Przewodząca gromadą indywidualną w tym powiecie jest gm. Usznice w gm. Gościszewo, która do 10 bm. zakończyła całkowicie koszenie i sprzęt zbóż kłosowych.

Karygodne niedbalstwo

Już ponad cztery miesiące czekają spółdzielcy z Gościszewa na załatwienie ich prośby o przydział leni lepiku, którą złożyli w Prezydium PRN w Sztumie. Lepik ten jest niezbędny do reperacji dachu stodoły, w której złożył tegoroczne zboże z przeszło 30 ha.

Obecnie, w czasie przestęps deszczowy, woda leje się przez dziurawy dach na zboże, ale widać

Prezydium PRN nie wiele się tym przejmując.

Może przejmie się więcej, gdy przeczyta tę notatkę i wreszcie umożliwi spółdzielcom zabezpieczenie ich zbiorów przedniszczeniem.

Szanuj cudzy czas

Powiatowy Ośrodek Zdrowia w Lęborku zarządził szczyptenie dzieci przeciw błonicy i przeład szczyptień ospy w gromadzie Cewice na godzinę 8.30 w dniu 6 bm.

Punktualnie na oznaczoną godzinę zeszły się więc matki z dziećmi z całej gromady i tzw. wybudowań, odległych nieraz o 3 km, aby poddać dzieci szczypteniu.

Mijały godziny, lecz delegatka Pow. Ośrodka Zdrowia nie zjawiała się, tak że zniechęcone matki około godz. 12-ej rozeszły się z niczym do domów.

Około godz. 12.30 zjawiała się wreszcie pielęgniarka, która usprawiedliwiła swe spóźnienie... zaspaniem i niezadaniem na pociąg.

Sen to zdrowie — mówi przysłowie, ale nie upoważnia nikogo do braku poszanowania cudzego czasu, zwłaszcza w okresie żniw, gdy każda godzina dla kobiety wiejskiej posiada szczególną wartość.

Wręczenie Międzynarodowej Nagrody Stalinowskiej Pablo Nerudzie

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi, że 11 bm. w Santiago de Chile w hotelu „Savoy”, odbyła się pod przewodnictwem pisarza chilijskiego, laureata Państwowej Nagrody Literackiej, Fernando Santivana, uroczystość wręczenia Międzynarodowej Nagrody Stalinowskiej „Za utrwalenie pokoju między narodami” wybitnemu działaczowi ruchu obronności pokoju, poecie Pablo Nerudzie.

W uroczystości wzięli udział se-

natorowie i deputowani do kongresu chilijskiego z ramienia Partii Radykalnej i Socjalistycznej oraz Partii Pracy, deputowani — niezależni, profesorowie uniwersytetu, pisarze i inne wybitne osobistości.

Ilia Erenburg po przemówieniu wręczył Pablo Nerudzie dyplom i złoty medal laureata Międzynarodowej Nagrody Stalinowskiej.

Następnie przemawiał Pablo Neruda.

Walka strajkowa robotników zachodnio-niemieckich jest jednocześnie walką przeciwko odbudowie militarystyki

BERLIN (PAP). Jak donosi agencja ADN, w środę 11 bm. policja zachodnio-niemiecka, próbując wprowadzić lamistrasjków do unieruchomionych fabryk, zaatakowała znów kilkakrotnie pikietyujących metalowców bawarskich. W Monachium policja napadła brutalnie na pikietujący strajkujących robotników firmy Decker. 7 robotników odniosło rany. 12 bm. rano policja zaatakowała również zebranie solidarnościowe robotników Ambergu. 20 osób, a w tym jeden policjant, odniosło rany. Wiele robotników zostało aresztowanych.

12 bm. zakończył się strajk pracowników komunikacji, gazowni i wodociągów w Hamburgu. Strajkujący wywalczyli częściowe zwycięstwo, otrzymując 7-tygodniową podwyżkę plac. Nie odnieśli onj całkowitego zwycięstwa z powodu zdrady prawicowych przywódców związkowych i socjal-demokratycznych, którzy przyjęli propozycje w sprawie podwyżki plac, wysunięte przez magistrat Hamburga.

Przewodzący Wolnych Niemieckich Związków Zawodowych Herbert Waniek wygłosił przez radio komentarz na temat sytuacji w Niemczech zachodnich. Podkreślił on, że przyczyną walki strajkowej w Niemczech zachodnich jest pogorszenie się warunków bytu, zaś podstawową przyczyną pogorszenia warunków bytu jest polityka remilitaryzacji Niemiec zachodnich. Dlatego też walka strajkujących robotników zachodnio-niemieckich jest nie tylko walką o wyższe plac, ale jednocześnie walką przeciwko polityce „europejskiej wspólnoty obronnej”, przeciwko odbudowie militarystyki oraz władzy monopolistów i bankierów w Niemczech zachodnich.

»Przegrana bitwa w zimnej wojnie« Oświadczenie dr Johna w centrum uwagi opinii światowej

BERLIN (PAP). Oświadczenie b. prezydenta zachodnio-niemieckiego Urzędu Ochrony Konstytucji, doktora Johna, złożone na konferencji prasowej w Berlinie, jest głównym tematem doniesień i komentarzy dzienników w zachodnio-berlińskich.

Głosy tych dzienników, które jeszcze niedawno twierdziły, że doktor John został „porwany”, obecnie zaś nazywają go „zdrajcą”, odzwierciedlają konsternację bońskich kół rządzących.

Wszystkie dzienniki zamiesz-

czały słowa bońskiego ministra spraw wewnętrznych Schroedera, że „sprawa Johna oznacza przegraną bitwę w zimnej wojnie”.

„Die Neue Zeitung” ze szczególnym niepokojem przytacza oświadczenie doktora Johna o istnieniu tajnych klauzul układu o „europejskiej wspólnotie obronnej”.

BERLIN (PAP). Z Bonn donoszą, że frakcja SDP zażądała, by Bundestag zebrał się na posiedzenie nadzwyczajnym dla omówienia sprawy doktora Johna. Zastępca przewodniczącego Wolnej Demokratycznej Partii (FDP) Ehlers zaproponował zwolnienie nadzwyczajnego posiedzenia Bundestagu w pierwszych dniach września. Opublikowała ona deklarację, stwierdzającą, że niepokojem, że sprawa Johna wywrzeć może wielki wpływ na politykę rządu bońskiego.

LONDYN (PAP). Oświadczenie doktora Johna przed prasą światową odbiło się silnym echem w dziennikach brytyjskich. Są one zgodne w stwierdzeniu, że oświadczenie to zadalo kłam różnym tendencyjnym wersjom w sprawie okoliczności przejścia do kłora Johna do NRD.

„Daily Express” stwierdza, że na konferencji prasowej w Berlinie dowiedziano się z ust doktora Johna rewelacyjnych rzeczy o sytuacji w Niemczech zachodnich. Oświadczenie doktora Johna było atakiem na Adenauera, który ponosi osobistą odpowiedzialność za powrót na arenę polityczną ludzi przepojonych duchem hitlerowskim.

NOWY JORK (PAP). Prasa amerykańska nie jest w stanie ukryć konsternacji, wywołanej

przejściem dr Otto Johna do Niemieckiej Republiki Demokratycznej i oświadczeniem, złożonym na konferencji prasowej.

Rząd USA uważał za rzecz wskazaną złożenie specjalnej deklaracji w związku z konferencją prasową Johna, Rzecznik Departamentu Stanu, Szydram, zwołał dziennikarzy amerykańskich i starał się polemizować z Johnem.

Na łamach dziennika „New York Post” pojawił się artykuł Roberta Allena, Allen pisze m. in., że kłora rządowe USA są w szczególności zaniepokojone tym, iż John przebywał niedawno w Waszyngtonie, gdzie odbywał narady z szefem wywiadu USA Allenem Dullem i jego najbliższymi współpracownikami.

Nowy specyfik przeciwgorączkowy

Twórcza myśl badawcza polskich naukowców przynosi coraz to nowe sukcesy gospodarce narodowej. Ostatnio zespół naukowców z inżynierem RUDNICKIM ze Starogardu na czele wykonał w ramach realizacji długookresowych zobowiązań, pojętych na cześć 10-lecia Polski Ludowej, nowy specyfik przeciwgorączkowy, oparty wyłącznie na krajowych surowcach.

Nowy środek leczniczy jest pochodnym kwasu salicylowego, z powodzeniem zastępuje aspirynę, przy czym jest o wiele tańszy w produkcji niż aspiryna. Wkrótce produkcja nowego leku uruchomiona zostanie w Starogardzkich Zakładach Farmaceutycznych.

A. Panufnik skreślony z listy członków Zw. Kompozytorów Polskich

WARSZAWA (PAP). Prezydium Zarządu Głównego Związku Kompozytorów Polskich podjęło następującą uchwałę:

„W lipcu br. Andrzej Panufnik zerwał więź łączącą go z narodem polskim, pozostając za granicą i wyrzekając się obywatelstwa polskiego. W ten sposób zdradził on swój kraj i naród oraz sprawę, o którą walczył walczy artyści i kompozytorzy polscy.

Prezydium Zarządu Głównego Związku Kompozytorów Polskich, uwzględniając powyższe okoliczności, postanowiło:

1. Usunąć Andrzeja Panufnika z listy członków ZKP jako zdradając narodu polskiego.
2. Przekazać tę sprawę najbliższemu plenum Zarządu Głównego ZKP”.

Wielkie i małe problemy trójmiasta (1)

Obluże czeka na Dzielnicowy Dom Kultury

Dzisiaj rozpoczynamy cykl artykułów, poświęconych „blaskom i cieniom” poszczególnych dzielnic trójmiasta. Czy zostały one oddane w sposób wierny i należyty — odpowiedź nam mogą tylko mieszkańcy poszczególnych dzielnic, — najbardziej zainteresowani. Ich listy i uwagi będą dla nas dowodem celności lub błędności artykułu, oraz pomocą i wskazówką w opracowaniu następnych. Spodziewamy się od obywateli, których dzielnica omówiona zostanie w dwóch pierwszych artykułach.

Gdybyś wraz z marynarzem statku, jednego z wielu zawijających do portu drzewnego w Gdyni, wysiadł na ląd w Obłużu — nie będziesz zachwycony tą wycieczką. Zbiorowisko rozrzuconych wśród wydm i piasku domków nie wroży nic ciekawego. Czy można tu odpocząć, rozzerwać się? — Pierwsze spojrzenie idące od portu pod górę, spojrzenie z „zabiej perspektywy” przeczy temu zdecydowanie.

Z inicjatywy kilku ludzi Kilkanaście lat temu pytanie o życie kulturalne wywołało w Twoim rozmówcy wzruszenie ramion. — Przecież tu z trudem zdobywano środki egzystencji, nędznie i niepewnie utrzymywano się przy życiu — walczono o życie. A życie kulturalno-oświatowe...?

Dopiero w ubiorze, który ze słowa „bezrobocie” uczynił wspomnienie ponurej przeszłości, mieszkańcy Obłuża mający zapewniony byt i pracę, korzystając z czegoś więcej: z odpoczynku, rozrywki, z oświaty. Powstały nowe szkoły, nowego czytelnika zdobywać zaczęła filia Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gdyni, międzywioskowa świetlica w blokach b. „Pagedu” otwarła swe podwoje przed starym i młodym. Zdawać

by się mogło rewolucja kulturalna rozgorzała i tu i ogarnęła już wszystkie. A tymczasem...

Opinia gdynian o Obłużu była jak najgorsza: enclawizm i awantury. Każda zabawa kończyła się bójką. Ludność odcyła od godziwej rozrywki, latami całym rozpięta przez okna panta wymagała szczególnej opieki, żywność, promieniująca na otoczenie ogniska kulturalnego.

Z inicjatywy radnego Pokorskiego, sekretarza komitetu rejonowego Mieczysława Marciniaka, aktywistów i członka Komitetu Miejskiego Frontu Narodowego Jerzego Jaronia oraz przewodniczących komitetów blokowych przystąpiono do budowy kina-swietlicy.

W czynnie społecznym obluzianiu, biorąc przykład z miejscowych ORMOwów, zniwelowali teren; 600.000 zł z budżetu dodatkowego wysygnowało Prezydium MRN na odbudowę i adaptację starego budynku przy ul. Bosmańskiej.

To tylko... kino

Cały dzień schodziły się tłumy, by obejrzeć występy artystyczne i potańczyć na 1-majowej zabawie ludowej, inauguracyjnej działalności nowej miejscowej kino-swietlicy. Ale z nazwy tej zostało wkrótce tylko jedno słowo: kino; ewentualnie jeszcze miejsce zebrań komitetów blokowych czy okolicznościowych akademii.

Sala widowiskowa o 400 miejsc siedzących nie tworzy przecież warunków do pracy świetlicowej. Dlatego też rozwija się ona pod kierunkiem kierownika Jerzego Jaronia nadal w starej siedzibie w piwnicach bloków „Pagedu”.

Jej rezultatem jest powstanie 31-osobowej młodzieżowej (chłopcy od 8 do 20 lat)

orkiestry dętej, 16-osobowego zespołu tanecznego, młodzieżowej orkiestry tanecznej i zespołu recytatorskiego. Dzięki tej pracy niestrudzonych krzewicieli kultury istnieje dwa i pół tysiące tomów literatury i biblioteka świetlicowa z małą czytelnią.

Ale obecna świetlica jest ciasna, odległa, założona w najwniek do tego przystosowanych warunkach i w zasadzie nie spełnia roli, która mogła i powinna być jej przyspaść. Trzech etatów instruktorskich z powodzeniem mogłoby pracować nad dużej liczbą młodzieży, z niewykorzystanych, funduszy WRZZ opłacić można by licznicy 5-osobowy, fachowy personel, stworzyć by można orkiestrę mandolinową, zespół teatralny, chór, kółka zainteresowań; dwa, trzy razy tyle młodzieży wciągnąć by można do kawy, pożytecznych zajęć, rozwijających wszechstronnie człowieka.

Można by... gdyby były pomieszczenia do ćwiczeń, prob, gier zebrań. I dlatego potrzebna skądś inna, jedyna, choć obszerna, nowoobudowana sala widowiskowa wzniesiona kosztem 600.000 zł się wystarcza.

Nacanie się bowiem do wyświetlania filmów (1 nota bene stać się ma jeszcze w bież. miesiącu kinem stałym) i wygłaszania odczytów. Mogłoby w niej zagospodarować TWP, próbując złożyć i przyciągnąć na stałe słuchaczy, choćby tak ciekawym tematem jak nie dawno obserwowane zamknięcie słońca. Ale na tym koniec.

Szkodliwa tolerancja

Do rozwińnięcia masowej pracy kulturalnej, do rozwoju zainteresowań młodzieży, do popularyzacji czytelnictwa potrzebnych jest kilka sal, ich odbudowa do istniejącego budynku, ostateczne wykończenie tego ostatniego, tj. założenie c. o., pomalowanie ścian itp. Wpływie niewątpliwie na szybkie pozyskanie mieszkańców Obłuża dla życia kulturalnego. Na razie bowiem z owym, z

trudem tylko rozpraszającym mroki zaoferowania, ogniskiem kulturalnym konkurującemu naprzeciwko położony, prywatny „punkt zbiorowego upijania”, nie wiadomo dlaczego tolerowany, mimo braku w okolicy zakładu gastro-nomicznego.

Dopiero wtedy, gdy zamiast nazw: kino-swietlica, świetlicy-piwnica zajął się dala widoczny napis: DZIELNICOWY DOM KULTURY — wtedy przygodny gość, idący od basenu portowego lub przystanku trolejbusowego, przyspieszy kroku: dziś amatorski zespół teatralny DDK wystawia sztukę: „Pułkownik Foster przyznaje się do winy”...

Zbigniew Truskiewicz

MIGAWKI w wybrzeża

Szczególna kalkulacja



Kilogram marchwi bez naci kosztuje w gdynjskiej hali targowej 2,30 zł. O godzinie na tomiast sprzedają marchew przed halą po 1,25 zł. Trzy takie przeciek. Przy cenie urasta do 3,75 zł. Czy 1,45 zł za nac, którą i tak gospodyni wyrzuci, — to nie za drogo?

Czy nie za późno?

WIECZÓR 11 bm. godz. 23.15. Miejsce — Gdańsk. Na placu Gorkiego rozlegają się głośnie dźwięki muzyki tanecznej. To głośniki dworcowe urządziły o tej porze koncert.

A przecież w nocy nie wszyscy chcą tańczyć. Wielu chce spać. Podobno po godz. 22-cj powinna obowiązywać ciemność (mp)

Na nocny raid

W dniu dzisiejszym wyruszą o godz. 18.30 z punktów zbornych w Wrzeszczu, Al. Wita Stwosza (zajezdnia tramwajowa) i w Sopocie, Al. Stalina (pętla tramwajowa - trolejbusowa) autobusy i okręgowego raidu nocnego. Trasa okolo 10 km w sobotę dnia 14 bm. i 15 km w niedzielę. Wszystkim uczestnikom raidu zalozą się punkty na odznakę turystyki pieszej. Zgłaszać się w oddziale PTK (Gdańsk) do godz. 12.

Racjonalizatorstwo rzemieślnicze na usługach gospodarki narodowej

Raj maszynowy w małym warsztacie

W gdynjskiej Chylonii przy ul. Czerwonych Kosynierów 232 znajduje się jedyny w swoim rodzaju warsztat ślusarsko - mechaniczny. Jego właścicielem i nazwiznym od razu po imieniu, wynalazcą jest mistrz Bronisław Falecki, wielce utalentowany racjonalizator rzemieślniczy.

Warsztat Faleckiego, jak każdy warsztat drobnego rzemieślnika, przypomina trochę lamusa i trochę Pocięjów, lecz jego osobliwością jest to, że całe pomieszczenie jest pełnią najróżniejszych rodzajów i kalibru maszyn, sztance i automaty samoczynne. Cała praca jest tutaj zmechanizowana (ręcznie wyrabiane są tylko maszyny), a nawet można powiedzieć, że jest zgola zautomatyzowana, bo praca ludzka wykonują dopiero nie pomyślane maszyny-automaty. Człowiek poza wynalazcą jest tutaj czymś w rodzaju przysiołowego „oka rząskiego, co lo konia tuczy”...

przeze wszystkich maszyn, że Falecki nie przekształca się w „fabrykant”, lecz nadal w swym raju maszynowym jest rzemieślnikiem, twórczym pracownikiem postępu technicznego.

Wykorzystując odpady

Jego maszyny i produkcja o charakterze usługowym, wynikająca z jednorazowego zamówienia zleceniodawcy z sektora społecznego, wytwarzane są głównie z surowca odpadowego, co znów jest specyficznym dla rzemiosła.

Zilustrujemy to na konkretnych faktach. Tak np. Falecki otrzymał od spółdzielni im. Marchlewskiego zlecenie wykonania 50.000 szt. cokołów i oprawek do lamp hermetycznych, a ma na ten cel kilka ton surowca odpadowego, nie przydatnego już w przemyśle.

Co robi racjonalizator rzemieślniczy? Komponuje sobie serie sztanc - wykrojników, konstruuje do nich automaty i rozpoczyna produkcję.

Okazało się w praktyce, że nawet przy tych najbardziej ekonomicznych wykożkach pozostają jeszcze wartościowe, zdaniem rzemieślnika, odpady, więc poszukuje dla nich najbardziej celowego użytkowania. Zaczyna wytwarzać mieszczki do wulkanizacji na gorąco dętek samochodowych i motocyklowych. Mieszczki takie wypełnione chemicznie spreparowanymi trocinami, czyli materiałem łatwopalnym, a z drugiej strony zaopatrzone w latkę do reperacji dętki, stanowią tak niezbędny automobilistom i motocyklistom drobiaz do błyskawicznego wulkanizowania dętek, gdy popularnie mówią „kicha nawalila”. Takie wkładki samopalne, okrągłe i owalne pojawiają się niebawem na naszym rynku pod firmą „Bronisław”, a kierowcy pojazdów mechanicznych będą klaszką z radości, otrzymawszy produkt taki, a tak poszukiwany.

1500 wkrętek na godzinę

Inny przykład: Nasz stale rozwijający się przemysł i drobna wytwórczość potrzebuje coraz więcej wkrętek do metalu. Jest ich ciągi niedosty i masowe zapotrzebowanie, lecz dotychczas...

Maszyny - automaty

Ta mnogość maszyn mogłaby na pierwszy rzut oka sugerować wrażenie, że jest to mała fabryczka, a jednak tak nie jest, gdyż wszystko tutaj jest owocem indywidualności i pasji nowatorskiej oraz talentu drobnego warsztatowca, który zrozumiał, że w XX wieku człowiek powinien wyręczać maszyny. Jest znana od wieków właściwość każdego rzemieślnika, że do wykonania swych zadań specjalistycznych opracowuje sobie pomocnicze narzędzia. Falecki zrobił olbrzymi krok naprzód.



Zamiast narzędzi pomocniczych wytwarza sobie maszyny - automaty własnej oryginalnej konstrukcji, przystosowane do zamówienia, jakie w swym warsztacie ma wykonać. I do surowca, który aktualnie jest do jego dyspozycji.

Tak więc, gdy zmienia się zamówienie, czy inna jest baza surowcowa, zmieniają się również jego maszyny i znów Falecki pracuje nad swym nowym „mechanicznym dzieckiem”. I to właśnie

» Domek trzech dziewcząt «

Wystawiona w teatrze gdynjskim przez zespół artystów Państwowej Komedii Muzycznej w Warszawie operetka Franciszka Schuberta „Domek 3 dziewcząt”, cieszy się stałym powodzeniem u mieszkańców Wybrzeża i wczasowiczów.



Na zdjęciu: scena w kawiarni.



Zaraz potem zadzwonił do niego Flisak, że Li-2 do rozpylania azotoku będzie gotowa na jedenastą. Pacholczyk prosił, żeby ją oblatali.

— Trzeba by to dziś zrobić — dodał — bo podobno o wpół do czwartej mamy za kogoś tam lecieć do Katowic, a startąd do Gdańska. Pewnie wrócimy dopiero we czwartek rano.

Piotr odrzekł, że przyjedzie na lotnisko „tramwajem”, który odchodził z Hożej o dziesiątą. Potem zapowiedział Julii, że gdyby ktoś (a w szczególności pani Godzicka) pytał o niego, to niech się zgłosi we czwartek. Wreszcie ubrał się i wyszedł.

Sposzył kota, który skradł się do kawk na trawniku, spojrzął w górę i zobaczył rozwiniętą już, jasnozielone liście starych kasztanów w ogrodzie. Wczesna wiosna okryła krzewy zieloną mgiełką. Słońce grało. Po niebie żeglowały obłoki.

— Ładnie jest — pomyślał z uśmiechem.

Skręcił w Filtrówą i doszedłszy do następnej przeczynicy przystanął, zatrzymany przez kilka wozów z cegłą i z cementem, które wlokły się jeden za drugim. Spojrzał, co tam budują w głębi ulicy i w tej chwili dostrzegł Mary, idącą w jego stronę. Przemknęło mu przez głowę, że tu gdzieś w pobliżu mieszka Lolo Surowiec.

— Ależ tak! Czy Mary nie wyszła z tego właśnie domu?...

Uczuł, że jądotwie kły zadrżały wpijają mu się w serce. Przeraził się siłą tego wrażenia. Ujrzał twarz Lola, jego zblazowany uśmiech, usłyszał jego słowa: „Znamy się z Mary trochę; od niedawna”.

— Co ona tu robi? — pomyślał.

Był tak zaskoczony tym spotkaniem, że stał nie przemówiwszy słowa. Ona zaś jakby wpatowała się przez mgienie oka i poróżniwała na jego widok, a potem roześmiała się głośnie.

(Ciąg dalszy nastąpi)

Gdynia i kiedy

TEATR Teatr Wielki — Gdańsk — nieczynny Państw. Teatr Lalek — Gdańsk — „Trzy niedziadki” — godz. 18. Teatr Dramatyczny — Gdynia — gościnne występy operetki warszawskiej — „Domek trzech dziewcząt” — godz. 19. Sala koncertowa PMRN — Gdynia, ul. Bema — Wieczór kabaretowy w wykonaniu „Artosu” — godz. 20. Teatr kameralny — Sopot — nieczynny. CYRK NR 6 — Gdańsk — ul. Rokosowskiego — tel. 415-30 — przedst. godz. 19,15.

KINA według informacji Okr. Zarządu Kin w Gdańsku

GDANSK — „Leninград” — „Zagubione dzieciństwo” — od 16 — godz. 16, 18 — Teatr Satyry ze Stalinoportu — „Śmiecie syreny” — godz. 20,30 WRZESZCZ — „Bajka” — „Srebrne kołczyki” — od lat 14 — godz. 16, 18, 20 „ZMP-owiec” — „Jednodniowi miliony” — od lat 14 — godz. 16, 18, 20. NOWY PORT — „1-szy Maj” — „Luzennik smyrnarski” — od lat 14 — godz. 18, 20. OLIVA — „Delfin” — „W teatrze satyryków” — „Mecz studenta” — od lat 7 — godz. 16, 18, 20. Sopot — „Bastyk” — „Pod niebem Sy cyli” — od lat 13 — godz. 16,30, 18,30, 20,30. „Polonia” — „Las” I s. — od lat 12 — godz. 16, 18, 20. KINO LEONIE — „Cienie na torach” — od lat 14 — godz. 20,30. GDYNIA — „Atlantic” — „Dolina śmierci” — od lat 14 — godz. 15,30, 17,30, 19,30. „Warszawa” — „Dzielnica cudów” — od lat 18 — godz. 16, 18, 20. „Goplana” — „Strefa zachodnia” — 16, 18, 20. GRABÓWEK — „Flora” — „Tosca” — od lat 18 — godz. 18, 20. CHYLONIA — „Promień” — „Porwanie” — od lat 14 — godz. 18, 20. ORŁOWO — „Neptun” — „Koziołeczek” — od lat 7 — godz. 18 — „Małżeństwo Katarzyny” — od lat 14 — godz. 20. WEJHEROWO — „Świt” — „Dumna królowna” — od lat 7. LEBORK — „Fregata” — „Brygada szlifera Karhana” — od lat 12. PRUSZCZ — „Kra kus” — „Piątka z ulicy Barskiej” — od lat 12. PUCK — „Mewa” — „Żywy trup” I s. JASZARNA — „Hej” — „Wielki balet” — od lat 16. LEBA — „Rybak” — „Brunatna pajeczyna” — od lat 14.

APTEKI DYŻURNE

GDANSK — ul. Łąkowa 16 — tel. 323-17. ORUNIA — ul. Jedn. Robotniczej 111 — tel. 347-27. NOWY PORT — ul. Oliwska 82/84 — tel. 332-13. STOGI — ul. Strzywskiego 29 — tel. 315-59. WRZESZCZ — ul. Grunwaldzka 36 — tel. 428-32. Sopot — ul. Rokosowskiego 715 — tel. 522-78. ORŁOWO — ul. Boh. Stalingradu 66 — tel. 91-24. GDYNIA — Pl. Kaszubski 10 — tel. 20-92. GRABÓWEK — ul. Czerwonych Kosynierów 137 — tel. 22-88.

WYSTAWY

Wystawa „Wielki Proletariat” w Sopotcie otwarta jest w pawilonie u zbygu ulic Grunwaldzkiej i Rokosowskiej. Centralne Biuro Wystaw Artystycznych przy ul. w Sopocie, zawiadamia, że czynna jest wystawa: „Taktawa artystycznego na przestrzeni dzieł” (organizowana przez Muzeum Sztuki w Łodzi), która otwarta będzie do 15 kwietnia br. Muzeum Pomorskie w Gdańsku otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałku) od godz. 10-15 w niedzielę od 10-18. Prócz wystaw stałych czynne są wystawy czasowe „Gdańsk wczesnośredniowieczny w świetle wykopalisk”. „Dawna ceramika pomorska”. „Witraż i jego technika”. „Dzieł sieć lat wsi polskiej w sztuce i cyfrach”.

SMIAŁO i szczerze

Hałaśliwa chłodnia

Piszę ten list w imieniu udręczonych lokatorów domu nr 20 — 21 przy ul. Szerokiej w Gdańsku. Na parterze naszego budynku znajduje się sklep młynski MMH, w którym w grudniu ub. r. zainstalowano chłodnię. Chłodnia ta dosłownie wyje dzień i noc bez przerwy i to tak przeraźliwie, że ściany drżą i słychać ją nawet na sąsiednich klatkach schodowych na II piętrze. Odpoczynek po pracy w takich warunkach nie jest odpoczynkiem, lecz męczarnią.

Chłodnia jest wadliwie zainstalowana, styka się ze ścianami budynku i nie ma żadnej izolacji od drgań. Wadę można usunąć niewielkim nakładem kosztów przez założenie podkładki izolacyjnej i odsunięcie od ściany. Na naszą interwencję dyrektor MMH polecił dostarczyć do sklepu agregat, którego jednakże nie zainstalowano, chociaż stoi w sklepie już od 2 miesięcy. Chłodnia nadal warczy bez zmian, a my doprawdy

nie możemy już dłużej wytrzymać. Prosimy dyrekcję MMH o dotrzymanie swego przyrzeczenia i zapewnienie nam spokoju, który jest przecież niezbędny dla każdego człowieka pracy.

Bolesław Poloczański
(podpisy innych lokatorów)

W innych listach

NIE TRZEBA SIĘ MARTWIĆ...

...nawet jeżeli się zgubiło we Wrzeszcz czarna torba płaszcza z dzierżawianymi akcesoriami w rodzaju pieli-szek, rondelka, kaftaników i innych drobiazgów. Roztargniona mama prosiła jest o jak najszybsze zgłoszenie się w „Smiało i szczerze”, gdzie be-

dział mogli odebrać swoją zgubę. Należało właścicieli zegarka marki „Atlant” zgubionego w Sopocie oraz naszyjnika ozdobnego z żółtego metalu może zgłosić się w Komisariacie MO So-pot, ul. Stalina 736 pokój nr 11 po odbiór swoich rzeczy.

O ŁAWKI PROSZA...

...czasowicze, korzystający ze spacerów w pięknym parku sopockim. Szcze-gólnie mało ławek jest w parku północnym za „Grand Hotelem”, a tam właśnie najspokojniej się wypoczywa, z dala od ruchliwego morza. W imieniu czasowiczów starszych wiekiem i bardziej zmęczonych ob. Zofia Protasiewicz prosi Prezydium MRN w Sopocie o zwiększenie ilości ławek w parku.

DOD SWIATŁO

Biały koń kontra August

Groteskowy kontreans emigracyjnych bankrutów, podstawiających sobie wzajemnie nogę i rywalizujących o względy amerykańskich protektorów trwa. Oto po sensacyjnym „zamachu stanu”, dokonanym w czerwcu przez „prezydenta” Augusta Mocnego, tj. przepraszamy, Zaleskiego, który mianował siebie dożywotnim „prezydentem”, a Stanisława Mackiewicza dożywotnim „premierem”, w emigranckim światku wybuchła nowa burza. Tym razem sprawcą jest Anders.

Oświadczam, że przestałem uważać Pana jako Prezydenta Rzeczypospolitej i zwierzchnika sił zbrojnych. Oświadczenie niniejsze przekazuje do opublikowania w dniu jutrzejszym”. Podpisano: generał Władysław Anders, dnia 4 sierpnia 1954.

Słowem bunt, rebelia i — być może — zapowiedź nowego „zamachu stanu”, tym bardziej, że za plecami Andersa mający cień gen. Sosnowskiego, któremu „urzurpator” Zaleski sprzątnął sprzed nosa „prezydenturę”. Dalszych szczegółów na razie nie znamy. Jedno jest wszakże pewne — że u podłoża tego nowego „kryzysu” leży — jak zwykle — forsas. Czyż bowiem nie pisała już cytowana przez nas emigrancka „Kultura”, że:

Sędem całej sprawy jest skarb narodowy. Państwo na emigracji nie jest związkiem mistycznym — jak to wielu sądzi — lecz jest firmą, Limited (spółka akcyjna — red.) z dochodem idącym w dziesiątki tysięcy funtów rocznie. Zjednoczenie (stronictwo emigracyjnych — red.) rozpatrywane pod tym realistycznym kątem widzenia oznacza zmianę „board of directors” (zarząd czy dyrekcji — red.) tej instytucji. Grupa „zankowa”... nie mogła się pogodzić z myślą, że w razie zjednoczenia trzeba będzie książeczki czekowe i prawo podpisu przekazać innym osobom...”

W tym też sensie możemy zgodzić się z „Dziennikiem Polskim”, że „pismo Andersa będzie miało decydujące znaczenie dla rozwoju sytuacji politycznej”, tzn. kto kogo ostatecznie wysadzi z siódła i komu przypadną książeczki czekowe. A może się pogodzą? Pamiętać należy, że „oko opatrności” w postaci któregoś tam z wydziałów wywiadu amerykańskiego czuwa nad tym, aby przy tym żłobie nie pogryźli się zanadto.

SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT

Interesujące pojedynki pływaków na Polance Redłowskiej w czasie mistrzostw Wybrzeża

Nie mieli ostatnio szczęścia pływacy Wybrzeża. Starannie przygotowane mistrzostwa okręgowe musiały być w ub. tygodniu odwołane ze względu na złe warunki atmosferyczne. Niezrażeni tym jednak pływacy uwzięli się i postanowili mistrzostwa nie odwołalnie przeprowadzić w ciągu najbliższych dni. Tak więc wszyscy, którzy lubią sport pływacki będą mogli przybyć dziś na Polankę Redłowską, na której o godz. 17 nastąpi uroczyste otwarcie mistrzostw.

Dalszy ciąg mistrzostw odbędzie się w poniedziałek i wtorek 16 i 17 bm. Początek o godz. 17.

W niedzielę pływacy nie będą próżnować. Również na Polance Redłowskiej, o godz. 16 odbędzie się towarzyski mecz pływacki pomiędzy Flotą a stalinogrodzkiem Kolejarskim. W zespole śląskim zobaczymy m. in. reprezentantkę Polski Mrozównę.

LZS-owcy z Osowej mają własną halę sportową

Po dwuletniej budowie, sportowcy LZS-u z Osowej dokonają w niedzielę uroczystego otwarcia własnej hali sportowej. Na program uroczystości, która rozpocznie się o godz. 14, złoży się część oficjalna oraz pokazy sportowe i występy artystyczne.

Z budowy stadionu w Warszawie

Prawie 10-hektarowy teren położony między Wisłą a Aleją Zielenięcą, największe w Warszawie zyspisko gruzów — zamienił się w ciągu kilku dni w ogromny plac budowy w związku z uchwałą Prezydium Rządu z dn. 2 sierpnia o budowie na tym miejscu — jednego z najnowocześniejszych i największych w kraju — stadionu sportowego.

W dniu 12 sierpnia rozpoczęła tu prace potężna koparka elektryczna tzw. włókowa, która w ciągu dnia pracy wydobędzie może ponad tysiąc m sześć. ziemi.

Oprócz kolosa — koparki elektrycznej, pracują tu inne liczne koparki i spychaczki. Nieprzerwanym strumieniem przyjeżdżają tu również co chwila z całej Warszawy samochody ciężarowe, traktory z ogromnymi przyczepami, wysypując prawie 4 tys. ton gruzu i ziemi dziennie.

Iedziemy na wycieczkę kolarską

Okręgowa Komisja Turystyki Kolarskiej PTTK organizuje dziś i jutro wycieczkę rowerową do Kartuz i Wieżyca. Wyjazd z Gdańska sprzed Zarządu Okręgu PTTK przy ul. Długiej 45, dziś o godz. 15.30. Powrót w niedzielę ok. godz. 18.

Wszyscy, którzy chcą poznać piękno Pojezierza Kaszubskiego oraz wziąć udział w grzybobranii, proszeni są o punktualne stawienie się na miejscu zbiórki.

DZIS W RADIO

SOBOTA — 14. 8. 54 R.
6.00 — DZIENNIK 6.15 — Z piosenką do pracy 6.17 — Komunikat PIHM 6.18 — c. d. muzyki 6.40 — Kalendarz 6.37 — Muzyka 7.00 — DZIENNIK 7.15 — Stylizowana polska muzyka ludowa 7.40 — Komunikaty 7.50 — Wład. 7.55 — Program dnia 8.00 — Koncert 8.25 — Serwis CZRM 8.28 — Muzyka lot. 8.30 — Dzieci 12.04 — Wład. 12.10 — Muzyka symfoniczna 12.25 — „Na swojską nutę” 13.00 — Komunikat PIHM 13.05 — Program dnia 13.10 — PRZEGLĄD PRASY 13.15 — Koncert 14.00 — Wład. 14.10 — Fragmenty oper włoskich 15.00 — Muzyka rozrywkowa 15.25 — Utwory na różne instrumenty 16.00 — Kronika tygodnia 16.15 — Koncert anegdot. 17.00 — Dla dzieci 17.30 — PRZEGLĄD WYDARZEŃ 17.40 — Muzyka taneczna 18.05 — Felieton tygodnia 18.15 — Wład. 18.20 — „Rozmowa o polityce” 18.35 — Węgierskie piosenki pastorałki 19.00 — Muzyka i aktualność 19.25 — Aud. literacka 19.45 — Koncert 20.25 — Utwory fortepianowe 20.40 — Zagadka naukowa 21.00 — „Oberża pod grzybkami” 21.30 — DZIENNIK 21.45 — Wład. sportowe 21.50 — Muzyka 21.50 — Dźwięki rybaki 22.00 — Koncert estradowy 23.00 — Muzyka taneczna 23.55 — OSTATNIE WIADOMOŚCI

FACHOWCY POSZUKIWANI

Głównego księgowego (gł. księgową) rutynowanego (a) w księgowości rejestrowej przemysłowej zatrudniami natychmiast. Płaca wg umowy zbiorowej w przemyśle gr. III K. Zgłoszenie osobiste przyjmuje Wejherowska Fabryka Obuwia Przemysłu Terenowego Ref. Kad. Wejherowo, Pl. Armii Czerwonej 5. 1525-K

Karmelara - cukiernika na stanowisko brakarza w wytwórni cukierków poszukuje od zaraz Spółdzielnia Inwalidów „Wolność” w Elblągu, ul. Traugutta nr 32. Wynagrodzenie wg umowy. Podania wraz z życiorysem przyjmuje referat kadr. 1496-K

Magazyniera branży budowlanej na wyjazd oraz kierowników robót drogowych zatrudni Zjednoczenie Robót Inżynierskich Sopot - Kamienny Potok, ul. Stalina 931, tel. 520-69. 1542-K

Główny (starszy) księgowy potrzebny od zaraz na delegację. Wymagane kwalifikacje. Zgłoszenia osobiste WZSI, Gdynia, Śląska 76 barak 20.

50 kwalifikowanych krawcowych przyjmie od zaraz R. S. P. „22 Lipca” w Gdyni, ul. Czerw. Kosynierów 89/91. 1546-K

Starszych księgowych i księgowych poszukuje przedsiębiorstwo M. H. D. Art. Przem. Różne w Gdańsku. Zgłoszenia wraz z życiorysem w sekcji kadr przy ul. Chmielnej 81/82. 1551-K

10 murarzy z pomocą przyjmie natychmiast M. P. R. B. Sopot, ul. 1-go Maja 22, barak „A”.

Gł. księgowy z kilkuletnią praktyką zatrudni natychmiast przedsiębiorstwo usługowe jednorobrazowe w Nowym Porcie. Zgłoszenia osobiste z życiorysem u gł. księgowego Wrzeszcz, ul. Sobieskiego 14. 5434-G

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI
GOSPODARSTWO 2 ha, za budowania (wolne) przy rzece blisko Gdyni 65.000 sprzed. Biuro Gdynia, Sieroszewskiego 6. 2865-P

KUPNO
KUPIE botki damskie na futerku, Nr 35 dzwonić 518-09 rano.

SPRZEDAŻ
CEGLY większa ilość prywatnie sprzedam Gdańsk, Podwale Staromiejskie 63 (na placu) godz. 8-14.

SPRZEDAM Lanx Buldog 45 KM, przyczepę drużownicą, Gdańsk, Kartuska 29.

SPRZEDAM nowy akordeon „Weltmeister” 80 basów, 7 rejestrów, Gdańsk — Nowy Port, Wolności 22b m. 4

KIOSK sprzedam lub wdzierżawię Wrzeszcz, Dzielna 67 m. 5. (17-20).

SPRZEDAM motocykl DKW-100, Orunia, ul. Zawlejska 20e (robot boiska).

SPRZEDAM motocykl „Violeta” 350 na chodzie. Wiadomość Skarszewy, Kamińska 8.

SPRZEDAM formy do pilnowania oraz naukę pilnować. Wiadomość Kłomocinowa, Radomsko — Pfalzer F. 1548-K

SPRZEDAM wózek głęboki — czeski, Gdańsk-Wrzeszcz, Manifestu Polanieckiego 26/1 bloki stoczniove.

SPRZEDAM motocykl „Triumph” 500 cm z przycze-pa. Wiadomość: Wrzeszcz, Karola Marksa 151/1 Slikorski. 5413-G

SPRZEDAM planino, Gdynia, Batorego 22 m. 18.

MOTOCYKL DKW 350 zamienię na samochód, sprzedam adapter, Wrzeszcz, Len-dzińska 15/5. 5420-G

SPRZEDAM samodzielną na marynarkę i jesienkę, bardzo tanio. Skłusa, Gdańsk-Wrzeszcz, Al. Wojska Polskiego VI B kl. II m. 2.

SPRZEDAM duża, cielna krowa, Wiadomość: Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Zielony Trójkąt 3. 5429-G

SPRZEDAM konia cieżkiego „norweg” Gdańsk-Stogi, ul. Skiby 4a m. 1.

SPRZEDAM stolowe meble gdańskie ciemno-debowe, kredens, stół duży rozsuwany, przystawka, krzesła. Oglądać: Sopot, Grunwaldzka 31 m 6 w godz. 13-17. 5431-G

SZCZENIĘTA czystej rasy boksy sprzedam. Wiadomość: Cyrk Nr 6 Mieszczyński. 5435-G

SPRZEDAM miód pszczołowy gwarantowany, z pasieki leśnej, Wrzeszcz, Szymonowskiego 45. 5439-G

SPRZEDAM motocykl SHL Gdańsk, ul. Rzeźnicza 43 m. 2 Gtek Janina.

SPRZEDAM samochód osobowy „Opel — Kadet” stan dobry, Gdynia ul. Świętojańska 139 m 14 od godz. 16-20. 3000-P

SPRZEDAM samochód „Opel — Olimpia” Sopot, Jana z Kołna 23. 2996-P

SPRZEDAM radiolę typ „Aga” w dobrym stanie, Gdynia, Bema 7 — 2 tel. 47-69. 2998-P

WÓZEK drewniany, czterokołowy sprzedam Wrzeszcz, ul. Na Wągorzu 26 (koniec ul. Rutkowskiego).

SPRZEDAM krowe po drugim cielieniu, Hel, ul. Czerw. Wajtersa 22. 2999-P

OPEL pół ciężarowy sprzedam Gdynia, Warszawa 78. 3001-P

SPRZEDAM nową biurową maszynę do pisania. Wiadomość: Gdynia, tel. 35-48.

SPRZEDAM motocykl BMW 750 z wózkiem typ R 12 lub zamienię na samochód, Edmund Janicki, Gdynia, Czerwonych Kosynierów 76a m. 1. 3004-P

LOKALE

ZAMIEŃCIE dwa pokoje z kuchnią, wygodami, w Grudziądzu (Stara 24) na mieszkanie w trójmieście. Kref.

ZAMIEŃCIE w centrum Łodzi samodzielną 2 pokoje z kuchnią wygodami, słoneczną i piętro na podobne w Gdyni. Poście restante Sopot, Kwiatkowski 2916-P

ZAMIEŃCIE plinie 3-pokojowe, komfortowe mieszkanie w dzielnicy willowej Szczecin na mieszkanie w trójmieście, najchętniej w Gdyni. Wiadomość: Gdańsk-Wrzeszcz, tel. 420-17, godz. 18-19. 2932-P

ZAMIEŃCIE 1 pokój z kuchnią, słoneczny, II piętro w Bydgoszczy na 2 pokoje z kuchnią lub także samo w trójmieście. Oferty Biuro Ogłoszeń „Prasa” Gdańsk pod „5394”. 5394-G

POKÓJ z kuchnią, łazienką samodzielną zamienię na mieszkanie na Wybrzeżu Złotej: Bielawa, Stall-na 147 — 5 woj. Wrocław.

ZAMIEŃCIE 3 pokoje z wyrodem w Bydgoszczy na podobne w trójmieście, chętnie domek z ogródkiem. Warunki do uzgodnienia. Wiadomość, tel. 4414-76 (codziennie wieczornie). 5337-G

ZAMIEŃCIE pokój z wspaniałą kuchnią we Wrzeszczu, na pokój z kuchnią w trójmieście. Warunki do omówienia. Oferty Biuro Ogłoszeń „Prasa” Gdańsk pod „5353”. 5353-G

ZAMIEŃCIE mieszkanie dwu-pokojowe z wygodami w najlepszej dzielnicy Bydgoszczy na podobne w trójmieście. Oferty Biuro Ogłoszeń „Prasa” Gdańsk pod „5353”.

ZAMIEŃCIE mieszkanie cztery-pokojowe, komfortowe w Onolu lub trójmieście w Gliwicach na mieszkanie 2-3 pokojowe w trójmieście. Oferty Biuro Ogłoszeń „Prasa” Gdańsk pod „5424”.

ZAMIEŃCIE mieszkanie dwa i pół pokoju w Gdyni na podobne w Krakowie. Gdynia, Nowogrodzka 20/2 Zatorska. 2955-P

ZAMIEŃCIE mieszkanie 2,5 pokoju z kuchnią, wygodami we Wrocławiu na podobne w trójmieście. Wiadomość: Wrzeszcz, Wajdeloty 11/3. 2933-P

ZAMIEŃCIE 2 pokoje z kuchnią, przedpokojem we Wrzeszczu, Letewieja 10 m 15 na podobne na przedmieściu. 5395-G

ZAMIEŃCIE mieszkanie dwu-izbowe w Sierpcu na tańsze we Wrzeszczu lub w trójmieście. Wiadomość: Wrzeszcz, „Milk”. 5403-G

KOMFORTOWE słoneczne 3 pokojowe mieszkanie w Toruniu zamienię na podobne lub mieszkanie w trójmieście. Wiadomość Sopot, Plac Wolności 12. Nasłona.

ZAMIEŃCIE dwa pokoje z kuchnią we Wrzeszczu na podobne. Warunki do omówienia. Wrzeszcz, Danusi 8/1. 5360-G

ZAMIEŃCIE dwa pokoje z kuchnią (parter) ośrodkiem kwateron (2 murowane składy) w Wałcu za Pila na 2 pokoje z kuchnią w Gdańsku, Wrzeszczu Oliw. Wiadomość: Gdańsk, Płynna 15 sklep 66.

ZAMIEŃCIE 3 względnie 2 pokoje z kuchnią słoneczne, ciepłe i piętro, ośrodek w Stalnoogrodzie na 2 pokoje z kuchnią w trójmieście. Telefon 416-90 do godziny 15-tel. później 422-68. 5419-G

ZAMIEŃCIE 2 pokoje z kuchnią, ośrodkiem, obiektem na 3 pokoje z kuchnią najchętniej w Sopocie. Sopot, Chodowieckiego 94 m. 4. 2943-P

ZAMIEŃCIE słoneczny pokój z balkonem, kuchnia w holu, gazem, centralnym na pobór z kuchnią, najchętniej w Sopocie. Warunki do omówienia. Gdańsk, Gwiazdki Kowalewów 6 I p. (przy Drezek Kolejowej).

PRACJACZY z wyższym wykształceniem, poszukuje nowoju sublokatorskiego. Wiadomość: Sopot, Stalina 69 Ślusarek. 5437-G

POMIESZCZENIE umeblowane dla samotnej starszej pani we Wrzeszczu poleca Biuro Gdynia, Sieroszewskiego 6. 2962-P

POKÓJ z ogródkiem, wspólna kuchnia, wygodami w Oliwie zamienię na pokój w Sopocie. Zgłoszenia: Sopot, Krasickiego 8/6.

CZTEROPOKOJOWE mieszkanie komfortowe w Opolu lub mieszkanie w Gliwicach zamienię na mieszkanie na Wybrzeżu Oferty „Dziennik Zachodni” Gliwice-Buczak. 2981-P

ZAMIEŃCIE 2 pokoje w centrum Gdyni w jednym westfalu na mieszkanie samodzielne w trójmieście, Gdynia, poste restante Tyszkow Jadwiga. 3003-P

POMOC domowa dochodząca potrzebna, Wrzeszcz, Karłowicza 61 b/2.

POMOC domowa potrzebna od zaraz, Wrzeszcz, Chopina 30 m. 2. 5426-G

CZYSTA praczka przyjmuje pranie. Oferty Biuro Ogłoszeń „Prasa” Gdańsk pod „5417”. 5417-G

KUCHARKA-gospodyni, zna jęca niemiecki albo angielski potrzebna natychmiast. Mieszkanie, utrzymanie, dobre wynagrodzenie. KONSU LAT FRANCUSKI Wrzeszcz, al. Rokossowskiego 21 od 14 do 16. 5359-G

POMOC domowa do lekarza potrzebna, Gdynia, Reja 4 m 5a tel. 42-53. 2944-P

Wszystkich naszych P. T. Klientów zawiadamiamy, iż z dniem 12 sierpnia br. wszystkie zlecenia na wykonanie strojów regionalnych oraz haftów wszelkiego rodzaju PRZYJMujemy W NOWYM POMIESZCZENIU W GDYNI przy ul. Abrahama 11 I piętro

„RĘKODZIEŁO”
Spółdzielnia Przemysłu Ludowego Artystycznego

RENOWACJI STRZYKAWEK „RECORD” dokonuje z wysyłką dla zakładów leczniczych SPÓŁDZIELNIA PRACY „PRECYZJA” Wrocław, ul. Rejtana 6.

Dnia 9 sierpnia 1954 r. zmarł nagle w Dusznikach Zdroju

s. p. Włodzimierz Maciuk
pracownik Komendy Garnizonu Gdańsk Pogrzeb odbędzie się dnia 14 bm. o godz. 16-tej z kaplicy Cmentarza Garnizonowego

O czym zawiadamiają 5476-G
ZONA, DZIECI, RODZINA I PRZYJACIELE 5428-G

9 BM. o godz. 7.20 w poglą elektrycznym na trasie Gdańsk — Gdynia pozostawiono teczkę tekturową z portretami. Uczelnowo zna lażce proszę o zwrot za wy nagrodzeniem „Fotoplastyka” Sopot, Grunwaldzka 4/8

MARKOWSKA Teresa, Letnisko, Starowiejska 33 zgubiła przepustkę Nr 756.

HOFFMAN Ewa, Sopot, Bie-ruta 20 zgubiła kartę meldunkową. 5428-G

10/VIII w Gdańsku przy Strzeleckiej z auta zagnął pleszek szary, wabił się „Folek”. Ostrzegam przed kupnem. Odprowadzić Orunia, Raduńska 45 Gut.

WITBRODT Bogusław — Gdynia, Dzierżyńskiego 64 m. 6 zgubił portfel z dowodem osobistym i innymi dokumentami. Zwrot wynagrodzić. 3005-P

KATALOG na rok 1954/55 Szkołek drzew i krzewów B. Gaczyński i J. Ślaski, Kraków Twardowskiego 25, wysyłamy odwrotnie bezpłatnie. 1550-K

PODZIEKOWANIE: docentowi II Kliniki chorób wewnętrznych AM w Gdańsku Dr Władysławowi Kierstowi za wyleczenie z niebezpiecznego ropnia płuc, siostrze Teresie Grutz oraz innym z III Oddziału składam serdeczne podziękowanie. Ryszard Pstrzoch. 5380-G

KLIENCI, którzy fotografowali w Oliwie Foto-Stańczyk zgłaszają się po odbiór zdjęć. — Sprzymierzonych 23/13 (adresy zagubione).

Dr STALEWSKIEJ, adwokatowi Nielubrzyco za troskliwą opieką i serdecznym podejściem do chorób oraz ob. Jadwidze Romanowskiej — składam podziękowanie Janina Skulska. 1552-K